
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 19.11.2014. 
Usnesení č. 1/1/2014 – 1/7/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, p. Slavík, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, 

Bc. Zima 
Omluven: p. Najbrt, Mgr. Růžička 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová, tisková mluvčí 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Ing. Smutný, ved. OŽPZ  
Mgr. Bc. Kasal, LL.M., právní zástupce 

 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Zpracování lesních hospodářských osnov Kolín“. 

2) Návrh na zřízení komise pro přidělování zakázek malého rozsahu Rady města 
Kolína. 

 
Smlouvy 

1) Dodatek č. 8 (ev. č. 0817/2014) ke Smlouvě o dílo ze dne 22.03.2011 „Rekonstrukce 
ČOV Kolín“ mezi městem Kolín a spol. Geosan Group a.s., U Nemocnice 430, Kolín, 
IČ 25671464. 

2) Dodatek č. 1 (ev. č. 0814/2014) ke Smlouvě o právní pomoci mezi městem Kolín 
a Mgr. Bc. Tomášem Kasalem, LL.M., advokátem, Kutnohorská 43, Kolín I, 
IČ 71331352. 

3) Dodatek č. 1 (ev. č. 0815/2014) ke Smlouvě o právní pomoci mezi městem Kolín 
a JUDr. Borisem Jančákem, advokátem, Mostní 77, Kolín IV, IČ 66218764. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 159. schůze RM: Mgr. Havlíková, JUDr. Jančák 
Ověřovatelé zápisu z 1. schůze RM: JUDr. Molnár, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Smlouva (ev. č. 0819/2014) č. 14220646 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí „Centrální 
hřbitov Kolín – obnova zeleně“ mezi městem Kolín a Státním fondem životního 
prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 

 



 2 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 1/1/2014 byl schválen program ze dne 14.11.2014 v četně rozší ření 
o 1 výše uvedený bod. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 24.11.2014 
 
V rámci projednávání smluv k podpisu pod body č. 2 a 3 byl přizván na jednání rady města 
v souladu s čl. III odst. 2 Jednacího řádu RM právní zástupce města Mgr. Bc. Tomáš Kasal, 
LL.M. 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu na akci 

„Zpracování lesních hospodá řských osnov Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing.  Tichý, ved. ORR; Ing. Smutný, ved. OŽPZ (Lesní hospodářské osnovy 

Kolín budou zpracovány na předpokládanou výměru 1 850 ha pro období 
od 01.01.2016 do 31.12.2025. Lesní hospodářské osnovy budou zpracovány 
dle Vyhlášky č. 84/1996 Sb., ministerstva zemědělství ze dne 18.03.1996, 
o lesním hospodářském plánování, dle oddílu 3, ve znění pozdějších 
předpisů a dalších prováděcích předpisů. LHO budou zpracovány digitálním 
způsobem technologiemi, které splňují požadavky informačního standardu 
lesního hospodářství schváleného Ministerstvem zemědělství pro lesní 
hospodářské plány a osnovy platné v době odevzdání zakázky.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Havlíková, p. Slavík, JUDr. Molnár, Ing. Smutný 

(Dle Směrnice č. 1 je podmínkou v předpokládaném finančním objemu této akce 
oslovit 6 firem. Po konzultaci s OŽPZ bylo navrženo k oslovení 8 firem. Povinnost 
zpracovat LHO vyplývá ze zákona, zavádí se pro drobné vlastníky lesů do 50 ha. 
LHO jsou hrazeny státem prostřednictví KÚ. V rozpočtu města Kolína na rok 2015 
bude zřízen příslušný řádek. Nabídková cena je definována v ZD jako pevná, 
nejvýše přípustná za měrnou jednotku – 1 ha, přesná výměra pozemků, na které se 
budou LHO vztahovat, bude známa v průběhu zpracování LHO. Výměra 1 850 ha 
vychází z předpokladu a je stanovena jako maximální výměra lesních pozemků. 
Stávající LHO jsou platné do 31.12.2015, dle zákona musí být zadány s ročním 
předstihem, aby byla do daného termínu uzavřena smlouva o dílo. Kdo zpracovával 
předchozí osnovy? – Firma Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. Základní kvalifikační 
předpoklady a profesní kvalifikační předpoklady – vynecháno v odkazu na zákon 
písm. „c“ – opět vycházíme z lesního zákona, licence jsou udělovány MZe ČR.) 

  
USNESENÍ č. 1/2/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Zpracování lesních hospodá řských osnov Kolín“ 
podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 

1. Lesprojekt východní Čechy, s.r.o.,  
Gočárova třída 504/54, 500 03 Hradec Králové-Pražské předměstí,  
IČ 25251431 



 3 

2. Lesprojekt Stará Boleslav s.r.o.,  
Šarochova 1328, 250 02 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
IČ 25065602 

3. Plzeňský Lesprojekt, a.s.,  
náměstí Generála Píky 8, 326 00 Plzeň,  
IČ 25202448 

4. LESPROJEKT BRNO, a.s.,  
Jezuitská 13, 602 00 Brno,  
IČ 65279191 

5. EKOLES – PROJEKT s.r.o.,  
Mládí 4024/15a, 466 04 Jablonec nad Nisou,  
IČ 61324787 

6. ING-FOREST s.r.o.,  
Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem,  
IČ 24170852 

7. LHProjekt a.s.,  
Čichnova 386, 624 00 Brno-Komín,  
IČ 25300806 

8. V. Křivka,  
Brno,  
IČ 88562778 

 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na z řízení komise pro p řidělování zakázek malého rozsahu Rady m ěsta 

Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Bc. Rakušan, starosta města 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Král 

(Navržení členové projevili zájem v komisi pracovat. V minulém volebním období 
z důvodu zachování transparentnosti byli do komise nominováni členové napříč 
politickým spektrem.) 

 
USNESENÍ č. 1/3/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
z ř i z u j e  
 
komisi pro p řidělování zakázek malého rozsahu Rady m ěsta 
Kolína ve složení: 
 
předseda: 

Mgr. Bc. Rakušan Vít 
členové: 

Mgr. Kašpar Michael 
Mgr. Růžička Tomáš 
Mgr. Ing. Pospíšil Jan, MBA 
Truska Jiří 
JUDr. Bechyně Radek 
JUDr. Jančák Boris 
 



 4 

 
termín plnění: po schválení v RM 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Dodatek č. 8 (ev. č. 0817/2014) ke Smlouv ě o dílo ze dne 22.03.2011 „Rekonstrukce 
ČOV Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. Geosan Group a.s., U Nemocnice 4 30, Kolín, 
IČ 25671464. (Předmětný dodatek je rekapitulací ceny rekonstrukce ČOV a bude doložen SFŽP. Snahou 
bylo náklady na akci čerpat z rozpočtové rezervy. Bohužel se nepodařilo z rezervy čerpat prostředky 
na výměnu vrchlíků vyhnívacích nádrží ČOV, které budou hrazeny z rozpočtu města.) 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 1/4/2014 byl schválen Dodatek č. 8 (ev. č. 0817/2014) v předloženém 
znění.  
 

2. Dodatek č. 1 (ev. č. 0814/2014) ke Smlouv ě o právní pomoci mezi m ěstem Kolín 
a Mgr. Bc. Tomášem Kasalem, LL.M., advokátem, Kutno horská 43, Kolín I, 
IČ 71331352. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 1/5/2014  byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0814/2014) v předloženém 
znění.  

 
3. Dodatek č. 1 (ev. č. 0815/2014) ke Smlouv ě o právní pomoci mezi m ěstem Kolín 

a JUDr. Borisem Jan čákem, advokátem, Mostní 77, Kolín IV, I Č 66218764. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 1/6/2014  byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0815/2014) v předloženém 
znění.  
 

4. Smlouva (ev. č. 0819/2014) č. 14220646 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prost ředí ČR v rámci Opera čního programu Životního prost ředí „Centrální 
hřbitov Kolín – obnova zelen ě“ mezi m ěstem Kolín a Státním fondem životního 
prost ředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 1/7/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0819/2014) v předloženém 
znění.   

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Bc. Zima 

- nakládání s žádostmi subjektů o finanční dotace? – všechny doručené žádosti jsou 
posílány k projednání do příslušných komisí rady města; rada města se v některých 
případech zabývá individuálním posouzením, a to tehdy, pokud nespadají 
do kompetence žádné ze zřízených komisí 

 
JUDr. Molnár 

- proč nebyl připomenut den 17. listopadu ve sdělovacích prostředcích? – pozvání 
na 25. výročí od sametové revoluce bylo novinářům postoupeno dne 14.11.2014, 
před kolínskou radnicí bylo vytvořeno pietní místo 

__________________________________________________________________________    
 
 
 


